
 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  
Cassino, prot. e data vedi segnatura 

- Al Personale ATA – Collaboratori scolastici 

- Al Sito web della Scuola 

- All’Albo on line 

- Agli Atti 

- Al DSGA 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DEL PERSONALE 

ATA INTERNO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI COLLABORATORE SCOLASTICO 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON-FSE “Iniziativa CARE” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 
TITOLO PROGETTO: Lo sport contro i nemici della pace 

 
CUP: C34C23000010007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
In relazione all’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI/36723 del 15 Marzo 2023 “Realizzazione di percorsi formativi  

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo  

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto  

del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE” PON “Per la Scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo (FSE), il Ministero dell’Istruzione  

e del Merito, Unità di missione del PNRR, con nota prot.n. AOODGEFID-65546 del 17 Aprile 2023, assunta al  

prot.n.4567 del 20.04.2023, ha comunicato all’ITIS “Ettore Majorana” di Cassino l’autorizzazione del progetto  

http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0004859/2023  del 01/05/2023  ORA 17:33:08 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  
presentato. L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 LO SPORT CONTRO I 
NEMICI DELLA PACE 

 

€ 5.082,00 

 

Per lo svolgimento delle attività è richiesta la presenza dei Collaboratori Scolastici in base alla calendarizzazione che  

sarà presenta dal docente Esperto, di prossima nomina, responsabile del modulo formativo di seguito specificato: 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 
TITOLO PROGETTO: Lo sport contro i nemici della pace. 

 
Tali attività saranno svolte nel periodo compreso tra il mese di Giugno 2023 e fino al 22 settembre 2023, usufruendo,  

in particolare, dei periodi di sospensione della didattica curricolare e di quello estivo. 
 

Si elencano di seguito i compiti di pertinenza della figura indicata: 

- garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano nei giorni di svolgimento dei moduli; 

- accogliere e sorvegliare i corsisti; 

- tenere puliti i locali; 

- collaborare con gli esperti e i tutor; 

- firmare il registro di presenza in entrata e in uscita. 
 

Il numero di ore disponibili totali è pari a 23. Per ogni ora di impegno è previsto un compenso pari ad € 16,59 lordo 
Stato (pari ad € 12,50 lordo dipendente).  

 
Considerato che è intenzione di questa Dirigenza suddividere le ore per quanti manifesteranno interesse a 

partecipare, non si provvederà a stilare una graduatoria ma tutte le domande saranno ritenute idonee. L’unico 

requisito richiesto è che il personale deve essere a tempo indeterminato ed effettivamente in servizio presso l’ITIS 

“E. Majorana” di Cassino. 

 

Le candidature dovranno pervenire, entro e non oltre il giorno 15.05.2023 alle ore 14:00, compilando l’allegato A, 

che può essere inviato a mezzo posta elettronica all’indirizzo: frtf020002@istruzione.it oppure consegnato 

direttamente presso la segreteria didattica dell’ITIS “E. Majorana” sita in Via Sant’Angelo 2 a Cassino. 

 

http://www.itiscassino.edu.it/
mailto:frtf020002@istruzione.it


 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  
Ai sensi dell’art.13 del GDPR (Regolamento Europeo UE 2016/679), con la partecipazione al presente procedimento 

i dati personali saranno trattati, in forma cartacea ed elettronica, dal nostro personale appositamente incaricato per 

finalità amministrative e contabili. I dati potranno essere comunicati a tutti quei soggetti pubblici e privati la cui 

comunicazione si renderà necessaria per adempiere agli obblighi di legge e saranno conservati per il tempo 

necessario per adempiere agli obblighi fiscali. 

I diritti sono elencati dagli art.15 al 22 GDPR UE 679/2016. 

Titolare del trattamento è l’I.T.I.S. “E. Majorana” di Cassino e il Responsabile del trattamento è il Dirigente Scolastico 

Prof. Pasquale Merino. 

 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (Prof. Pasquale Merino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  

ALLEGATO A 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE COME FIGURA DI SUPPORTO – COLLABORATORE SCOLASTICO - MODULO “LO 
SPORT CONTRO I NEMICI DELLA PACE” – CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________ nato a _________________________ 

Il_________________________ codice fiscale_________________________________________________ 

Comunica 

La propria disponibilità a partecipare in qualità di Collaboratore Scolastico alle attività formative del 
modulo “Lo Sport contro i nemici della Pace” - Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 
- CUP:C34C23000010007. 
 

A tal fine  
DICHIARA 

Ai sensi delle disposizioni previste dal D.P.R. n.445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 
sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all’art. 76 del citato D.P.R. 
n.445/2000: 

- di non avere procedimenti penali a suo carico, né di essere stato condannato a seguito di procedimenti 
penali; 

- di non essere stato destituito da pubblico impiego; 
- di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 
- di autorizzare al trattamento dei dati personali, ai sensi dell’art. 13 del GDPR (Regolamento Europeo UE 

2016/679), per le finalità connesse al presente avviso di selezione; 
- di aver esaminato le condizioni contenute nell’avviso pubblico e di accettarle integralmente, 
- incondizionatamente e senza riserva alcuna. 

 
Alla presente istanza allega: 
 

- Documento di riconoscimento in corso di validità; 
 
 
 

 
 

http://www.itiscassino.edu.it/

		2023-05-01T15:27:50+0000
	Pasquale Merino




